PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.                           23                     1205
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района                от 24.01.2023 № 63 «Об утверждении перечня главных распорядителей бюджетных средств, уполномоченных на использование субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в районный бюджет                   в 2023 году»
В соответствии с подпунктом 13 пункта 1 статьи 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях регулирования бюджетных правоотношений на территории Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в части вопросов использования субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в районный бюджет в 2023 году, Администрация муниципального района

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района       от 24.01.2023 № 63 «Об утверждении перечня главных распорядителей бюджетных средств, уполномоченных на использование субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в районный бюджет в 2023 году» (в редакции от 21.03.2023 № 355) изменение, дополнив таблицу перечня главных распорядителей бюджетных средств, уполномоченных на использование субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в районный бюджет в 2023 году, строками 1.43, 1.44, 4.8, 5.29 – 5.33, 7.2 следующего содержания:

«

	1.43
	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края

	1.44
	Расходы, направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив

»;

«
	4.8
	Расходы на реализацию муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства в целях предоставления грантовой поддержки на начало ведения предпринимательской деятельности

»;

«

	5.29
	Расходы на проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении

	5.30
	Расходы на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки в сфере дошкольного и общего образования детям из семей лиц, принимающих участие в специальной военной операции,

	5.31
	Расходы на создание условий для предоставления горячего питания обучающимся общеобразовательных организаций

	5.32
	Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство образовательного центра для детей дошкольного возраста на 80 мест в сельском поселении Хатанга

	5.33
	Расходы на развитие и повышение качества работы муниципальных учреждений, предоставление новых муниципальных услуг, повышение их качества

»;

«

	7.2
	Расходы на содействие развитию налогового потенциала

».
2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

Глава муниципального района                                                   Е.В. Вершинин